CLAUDEMIR JOSÉ GRAVA, Prefeito Municipal de Catiguá, Estado de São Paulo, 

usando de suas atribuições legais, com base na autorização contida na Lei nº 2.882/2026, de 
28 de janeiro de 2026; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto na Lei Orçamentária do Exercício de 2026, Crédito Adicional 

Especial no valor de R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais), destinado à 
inclusão de dotação orçamentária, sob a seguinte programação e classificação orçamentária: 

Unidade Orçamentária Classificação Valor 

02.06 00-10.301.0006.2022-3.3.50.41 – Ficha nº 323 R$           64.800,00 
Total do Crédito ...............................................................................................